
gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

 

fnukad 07 vÁSy] 2017 
 

  

 la[;k 15@,l-Vh-&1@g0v0 6@2003@/kk0 59 @2016- &  pwafd] jkT; ljdkj dh larqf"V gks xbZ gS 

fd ,slh ifjfLFkfr;ka fo|eku gaS ftuds dkj.k yksdfgr esa rqjUr dkjZokbZ djuk vko';d gSa ( 

 blfy,] vc] gfj;k.kk ewY; of/kZr dj vf/kfu;e] 2003 ¼2003 dk 6½ dh /kkjk 59 dh mi&/kkjk 

¼1½ ds ijUrqd ds lkFk ifBRk mDr mi&/kkjk }kjk iznRr 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] gfj;k.kk ds jkT;iky] 

blds }kjk] iwoZ uksfVl dh 'krZ dks vfHkeqDr djrs gq,] ÁFke vÁSy] 2017 ls mDr vf/kfu;e ls layXu vuqlwph 

d] [k] M+ rFkk N esa fuEufyf[kr la'kks/ku djrs gSa] vFkkZr~%& 

la'kks/ku 

 

gfj;k.kk ewY; of/kZr dj vf/kfu;e] 2003 ¼2003 dk 6½ esa]  

1- vuqlwph ^d* esa] [kkuk 1] 2 rFkk 3 ds uhps]&   

(i) Øe l a[;k 5 rFk k mld s lkeu s Áfof "V;k s a  dk yk si dj fn;k tk; sxk (  

(ii) Øe l a[;k 5d rFk k mld s lkeu s Áfof "V;k s a  dk yk si dj fn;k tk; sxk ( rFk k   

(iii) Øe l a[;k 10 rFk k mld s lkeu s Áfof "V;k s a  dk yk si dj fn;k tk; sxk ( 

2- vuqlwph [k+ esa] [kkuk 1 rFkk 2 ds uhps] Øe l a[;k 31[k rFk k mlds lkeu s Áfof "V;k s a  dk yk si 

dj fn;k tk; sxk A  

3- vuqlwph M+ esa] [kkuk 1] 2] 3 rFkk 4 ds uhps] Øe l a[;k 4 rFk k mlds lkeu s Áfof "V;k s a  dk 

yk si dj fn;k tk; sxk A  

4- vuqlwph N esa] [kkuk 1] 2] 3 rFkk 4 ds uhps] Øe l a[;k 3 rFk k mlds lkeu s Áfof "V;k s a  d s ckn ] 

fuEufyf[kr Øe l a[;k rFk k mlds lkeu s Áfof "V;k a  j[k h tk; s axh ]  vFk k Zr ~ %&  

 

“4¼d½ nslh efnjk 13 izfr'kr + 5 

izfr’kr vf/kHkkj  

tc jkT; esa izFke ckj vklokfu;ksa }kjk csph tk,% 

 ijUrq bu ekyksa dh fcØh ij dksbZ Hkh tek 

fuos’k dj ekU; ugha gksxkA 

¼[k½ ch;j] 

vkj0Vh0ch0 

¼ihus ds fy, 

rS;kj is;½ 

RkFkk okbu 

13-5 izfr'kr + 

5 izfr’kr 

vf/kHkkj  

tc jkT; esa ÁFke ckj ch;j rFkk okbu ds ekeys esa 

vuq0&1[k1] vuq0&1&d[k1] vuq0&1c }kjk] rFkk 

vkj0Vh0ch0 ds ekeys esa vu01&[k1&d }kjk] csph 

tk, % 

 ijUrq bu ekyksa dh fcØh ij dksbZ Hkh tek 

fuos’k dj ekU; ugha gksxkA 

¼x½ Hkkjr esa cuh 

fons’kh efnjk 

¼vkbZ ,e ,Q 

,y½  

14 izfr'kr + 5 

izfr’kr vf/kHkkj  

tc jkT; esa izFke ckj vuq0&1[k rFkk vuq0&1d[k 

}kjk csph tk, % 

 ijUrq bu ekyksa dh fcØh ij dksbZ Hkh tek 

fuos’k dj ekU; ugha gksxkA 

¼?k½ cksry ds :i 

esa vk;kfrr 

fons’kh efnjk 

¼vkbZ,Q,y½ 

33 izfr'kr + 5 

izfr’kr vf/kHkkj 

dh  

izfof"V 5 esa vkus okyh ds flok, tc jkT; esa fdlh 

O;ogkjh }kjk izFke ckj  csph tkus ij rFkk vuq&1[kp 

¼vuqKkfIr/kkjh½ O;ogkjh }kjk lHkh fcfdz;ksa ij A 

vuq&1[kp ¼vuqKkfIr/kkjh½ O;ogkjh }kjk fdlh Hkh 
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¼ch0vkbZ0vks0½ O;ogkjh dks csps x, ,sls ekyksa ij dksbZ Hkh tek fuos’k 

dj ekU; ugha gksxkA 

5 vk;kfrr 

fons’kh efnjk 

¼cksry ds :i 

esa½ lfgr 

efnjk  

18 izfr'kr + 5 

izfr’kr vf/kHkkj  

tc jkT; esa ckj] ic rFkk dyc esas 

vuq0&4@vuq0&5@vuq0&10x@vuq0&10M+@vuq0&12

x@vuq0&12N vuqKfIr j[kus okys }kjk csph tk, % 

 ijUrq bl izfof"V ds v/khu vkus okys 

O;ogkfj;kas dks efnjk ds Ø; ij dksbZ Hkh tek fuos’k 

dj ekU; ugha gksxkA”A 

 

 

  latho dkS’ky] 

    vij eq[; lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

              vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkxA  



HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

Notification 

 

The 7
th

 April, 2017 
 

No. 15/ST-1/H.A. 6/2003/S.59/2017. -  Whereas, the State Government is satisfied that circumstances 

exist which render it necessary to take immediate action in public interest; 

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 59 read with proviso 

to said sub-section of the Haryana Value Added Tax Act, 2003 (6 of 2003), the Governor of Haryana hereby 

makes the following amendment in Schedule A, B, E and G appended to the said Act with effect from the        

1
st
 April, 2017, namely:-  

AMENDMENT 

  In the Haryana Value Added Tax Act, 2003 (6 of 2003),― 

(1)   in Schedule A, under columns 1, 2 and 3,- 

(a) serial number 5 and entries thereagainst shall be omitted; 

(b) serial number 5A and entries thereagainst shall be omitted; and 

(c) serial number 10 and entries thereagainst shall be omitted; 

 

(2) in Schedule B, under columns 1 and 2, for serial number 31B and entries thereagainst shall be 

omitted. 

(3) in Schedule E, under columns 1, 2, 3 and 4, for serial number 4 and entries thereagainst shall 

be omitted. 

(4) in Schedule G, under columns 1, 2, 3 and 4, after serial number 3 and entries thereagainst, the 

following serial number and entries thereagainst shall be inserted, namely:-  

“4  (a) Country liquor    13% plus five 

percent 

surcharge  

When sold for the first time in the State by the 

distillery:  

 Provided no Input Tax Credit shall be 

admissible on sale of these goods. 
 

      (b) Beer, RTB, and 

Wine  

13.5% plus five 

percent 

surcharge 

When sold for the first time in the State by the      

 L-1B1, L-1-AB1, L-1W in case of beer and 

wine, and L1-B1-A in case of RTB: 

 Provided no Input Tax Credit shall be 

admissible on sale of these goods.        
 

      (c) Indian Made 

Foreign Liquor 

(IMFL) 

14% plus five 

percent 

surcharge 

When sold for the first time in the State by  

L-1B and L-1AB: 

 Provided no Input Tax Credit shall be 

admissible on sale of these goods.    
    

      (d) Imported 

Foreign Liquor 

(IFL) bottled in 

Origin (BIO)  

             

33% plus five 

percent 

surcharge 

When sold by any dealer for the first time in the 

State and all sales by an L-1BF (Licensee) 

dealer except covered under entry 5: 

 No Input Tax Credit shall be 

admissible to any dealer subsequent to L-1BF 

(Licensee) dealer on sale of these goods.  



 

 

 

 

         

    SANJEEV KAUSHAL, 

Additional Chief Secretary to Government, 

Haryana, Excise and Taxation Department 

5 Liquor 

including 

Imported 

Foreign Liquor 

(bottled in 

Origin)  

18% plus five 

percent 

surcharge 

When sold by bar, pub and club holding  

L-4/L-5 /L-10C/ L-10E/L-12C/L-12G license: 

 Provided no Input Tax Credit will be 

admissible to the dealers covered by this entry 

on purchase of liquor.” 


